natural protegida, con carácter de Parque Marino Nacional la zona conocida como Sistema Arrecifal 
Veracruzano, ubicada frente a las costas de los municipios de Veracruz, Boca del Río y Alvarado, 
estado de Veracruz de La Llave, con una superficie total de 52,238.9150 hectáreas (Cincuenta y dos mil 
doscientos treinta y ocho hectáreas, noventa y un áreas, cincuenta centiáreas), con el objeto de 
preservar el ambiente natural del Sistema Arrecifal Veracruzano, para asegurar el equilibrio y 
continuidad de los procesos ecológicos, salvaguardar la diversidad genética, la flora, la fauna y